
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/31/1293/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu ke změně stanov společnosti - změna a doplnění předmětu podnikání 

akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 

II.  s c h v a l u j e  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) v 

platném znění, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 
Sb. Obchodní zákoník v platném znění akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 změnu stanov 
akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 v § 2, odstavec 2. v souladu s platnými živnostenskými 
oprávněními společnosti a platnými právními normami takto: 

 1. slaďuje se znění podoborů volné živnosti dle Živnostenského zákona v platném znění 

 2. mění se označení předmětu podnikání z původního: 
Silniční motorová doprava nákladní  
na předmět podnikání: 
Silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

 3. doplňuje se předmět podnikání: 
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil rozhodnutí jediného akcionáře společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. formou notářského zápisu tohoto znění: 
Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., při 
výkonu působnosti valné hromady s c h v a l u j e změnu stanov společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. takto:  

 
 

USNESENÍ  
z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 08.10.2012 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

2 2 

Ustanovení § 2 „PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ“, odstavce 2 stanov společnosti se mění a nadále 
bude znít takto:  
„2. Předmětem podnikání společnosti je:  
• Projektová činnost ve výstavbě,  
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
- Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna  
- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  
- Zprostředkování obchodu a služeb  
- Velkoobchod a maloobchod  
- Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství  
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě  
- Ubytovací služby  
- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,   
  hostingové a související činnosti a webové portály  
- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
- Pronájem a půjčování věcí movitých  
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků  
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy  
- Poskytování technických služeb  
• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí,  
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,  
• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“  

  termín: 20.10.2012  
  

 

 2. představenstvu akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548. 
Zajistit zápis změny stanov do obchodního rejstříku 

  termín: 20.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1294/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí –
km 61,998“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677, 530 02 

Pardubice – Zelené Předměstí, IČ 252 53 361 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

3 3 

zakázku na stavební práce „Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici 
III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí – km 61,998“ podle § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu, že dodavatel nesplňuje kvalifikaci v 
požadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče EDIKT a.s. se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ 
251 72 328 a uchazeče Viamont DSP a.s. se sídlem Železničářská 1385, 400 03 Ústí nad 
Labem, IČ 254 29 949 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad 
Orlicí – km 61,998“ podle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, z důvodu, že nabídky nesplňují požadavek zadavatele, stanovený v 
zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

 3. o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Stavební úpravy 
železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí – km 61,998“ v 
souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K 

Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ 252 53 361 z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Stavební úpravy železničního 
přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad Orlicí – km 61,998“ v souladu s § 
60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu nesplnění 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče EDIKT a.s. se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 
České Budějovice, IČ 251 72 328 a uchazeče Viamont DSP a.s. se sídlem Železničářská 1385, 
400 03 Ústí nad Labem, IČ 254 29 949 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v 
žst. Kostelec nad Orlicí – km 61,998“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodu nesplnění požadavku zadavatele, 
uvedeného v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Stavební úpravy železničního přejezdu a propustku na silnici III/3161 v žst. Kostelec nad 
Orlicí – km 61,998“ v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

4 4 

USNESENÍ RK/31/1295/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet se subjektem CHAPS               

spol. s r.o. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet se subjektem 
CHAPS spol. s r.o. 

 termín: 30.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1296/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01195/S k projektu III/3193 Peklo - Roveň mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01196/S k projektu II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda 
nad Úpou, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem. 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01200/S k projektu II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. 
etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 1. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01195/S k projektu III/3193 Peklo - Roveň mezi 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem, 

  termín: 11.10.2012  
  

 

 2. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01196/S k projektu II/297 Čistá - Černý Důl - 
Svoboda nad Úpou, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem, 

  termín: 11.10.2012  
  

 

 3. podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/01200/S k projektu II/308 Hradec Králové - 
Slatina, 2. etapa mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem. 

  termín: 11.10.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

5 5 

USNESENÍ RK/31/1297/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k postupu ve věci realizace zakázky Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. 

Kladská – II. etapa 
II.  s c h v a l u j e  
 úkon odstoupení objednatele od smlouvy o dílo a znění přípisu Odstoupení objednatele od 

smlouvy o dílo, který je přílohou 
IV.  r o z h o d l a  
 1. o neposkytnutí finančních prostředků na krytí ceny díla Silnice II/308 Hradec Králové – 

Slatina, ul. Kladská – II. etapa  

 2. o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. 
Kladská – II. etapa, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

V.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený přípis Odstoupení objednatele od smlouvy o dílo dle přílohy 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci nového zadávacího řízení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1298/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 

Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
 o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Vrchlabí – Špindlerův 

Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III.  u k l á d á  
 Ing. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 
Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

6 6 

USNESENÍ RK/31/1299/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Smlouvy o spolupráci s Obcí Lupenice při zadávání veřejné zakázky „III/318 10 Lupenice, 

sanace svahu“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Lupenice při zadávání veřejné zakázky „III/318 10 

Lupenice, sanace svahu“. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavření schválené Smlouvy o spolupráci. 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1300/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 190 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů: 
Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) společnost AaCE 
Audit s.r. o., IČ 41601416, se sídlem Ptašínského 307/4, 600 02 Brno, a to na období účetního 
roku 2011 a 2012 

 
USNESENÍ RK/31/1301/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2012 (viz 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

7 7 

 
 
USNESENÍ RK/31/1302/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1303/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I a informovat příslušný odbor 

  termín: 26.10.2012  
  

 

 2. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 28.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1304/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka osobních automobilů" v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

8 8 

4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové 
5. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
6. komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen: Ing. Josef Táborský, Náhradník: Ing. Vladimír Derner 
Člen: Miroslav Malíř, Náhradník: Hana Jirásková 
Člen: Petr Hylmar, Náhradník: JUDr. Jan Janeček 
Člen: Josef Ješina, Náhradník: Helmut Dohnálek 
Člen: Mgr. Jitka Bučková, Náhradník: Mgr. Libor Košťál 

II.  u k l á d á  
 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1305/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 předání technického zhodnocení nemovitostí pořízeného v souvislosti s realizací projektu 

„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje – balíček I, balíček II“ příspěvkovým organizacím kraje hospodařícím se zhodnoceným 
majetkem 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

ve spolupráci s řediteli dotčených příspěvkových organizací zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1306/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření DODATKU č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D2) mezi 

Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, kterým se 
upravuje poměr investičních a neinvestičních výdajů projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE (HK/0861/D2), a to 
dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 09.10.2012  
  

 

 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

9 9 

USNESENÍ RK/31/1307/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek komise pro otevírání obálek a hodnotící komise v 

rámci veřejné zakázky Pořízení notebooků ZK 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 nabídku firmy CS Praha, s.r.o., Obrovského 402/11, Praha 4, IČO: 49355783 jako nejvýhodnější v 

celkové hodnotě 1.264.680,00 vč. DPH 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1308/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při 

realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v 

Hradci Králové při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 
III.  u k l á d á  
 PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1309/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury: 

Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 57 tis. Kč 
Hvězdárna v Úpici ve výši 8 tis. Kč 
Muzeum a galerie Orlických hor ve výši 100 tis. Kč 
Použití rezervního fondu příspěvkových organizací v odvětví kultury: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 400 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
 termín: 31.10.2012  

   

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

10 10 

USNESENÍ RK/31/1310/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 výsledek výběrových řízení na místo ředitele - ředitelky Střediska amatérské kultury Impuls a 

Regionálního muzea v Náchodě 
II.  j m e n u j e  
 1. Bc. Jaroslavu Vydarenou ředitelkou Střediska amatérské kultury Impuls s účinností od 1. 

ledna 2013 na dobu určitou do 31. prosince 2017 

 2. Mgr. Petra Landra ředitelem Regionálního muzea v Náchodě s účinností od 1. ledna 2013 na 
dobu určitou do 31. prosince 2017 

III.  a k c e p t u j e  
 žádost Mgr. Jarmily Šlaisové o uvolnění z místa ředitelky Střediska amatérské kultury Impuls ke 

dni 31. prosince 2012 
IV.  o d v o l á v á  
 PhDr. Václava Sádla z místa ředitele Regionálního muzea v Náchodě ke dni 31. prosince 2012 
V.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1311/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2012 

  a) xxx, trvale bytem xxx, za výsledky v oboru umělecké řezbářství 

  b) xxx, trvale bytem xxx za výsledky v oboru umělecké kovářství 

 2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných ve výši 5 000,- Kč z kapitoly 18 
II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 20.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1312/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Josefově, o finanční 

příspěvek na vydání sborníku příspěvků z celostátního semináře k problematice lidového 
stavitelství, konaného ve dnech 12. - 14. září 2012 v Horním Maršově 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního příspěvku NPÚ v Josefově ve výši 18 756,- Kč z kapitoly 16 na vydání 

sborníku příspěvků celostátního semináře k problematice lidového stavitelství 
III.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1313/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 

stavební práce v rámci projektu „Digitální planetárium v Hradci Králové“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení všech níže uvedených uchazečů, kteří podali nabídku, z tohoto výběrového 

řízení: 

  a) INGBAU CZ s.r.o., S. K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČO: 
25941127 

  b) BAK stavební společnost, a.s., Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČO: 28402758 

  c) METROSTAV a.s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915 

  d) VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČO: 26746573 

  e) STAKO s.r.o., Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové, IČO: 42228468  

 2. o zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanovení § 84 odst. 1, písmeno b) ZVZ 

 3. o pověření Odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci zajištění 
organizace a administrace veřejné zakázky na stavební práce, která bude vyhlášena 
neprodleně po zrušení tohoto výběrového řízení 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce na stavební práce v rámci projektu „Digitální 

planetárium v Hradci Králové“ 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení všech uchazečů a Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu 
zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu II.III tohoto Usnesení 

  termín: 28.02.2013  
  

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/31/1314/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2012 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle tab. č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět ředitele subjektů o výši nových ukazatelů rozpočtu pro rok 2012 
 termín: 19.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1315/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí věcného daru v hodnotě 107 800 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., tř. Václava 

Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k 
hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
 termín: 22.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1316/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením smluv o partnerství k projektům v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro: 
 1. Střední školu řemeslnou, Jaroměř, Studničkova 260 

 2. Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 (2x souhlas) 

 3. Obchodní akademii, Střední odbornou školu a Jazykovou školu s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

 4. Obchodní akademii, Náchod, Denisovo nábřeží 673 

 5. Obchodní akademii, Trutnov, Malé náměstí 158 

 6. Masarykovu obchodní akademii, Jičín, 17. listopadu 220 

 7. Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlasy zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I. 1 - 7 
 termín: 12.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1317/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 97.003,56 Kč pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“ Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 82.453,03 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 
14.550,53 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.04.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1318/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 

projektu Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice „Robotizované pracoviště 
3D Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice“ ve výši 7.690.890,95 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 7.690.890,95 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap.13 (org. 7777) na kofinancování nákladů 
projektu Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice „Robotizované pracoviště 
3D Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice“ ve výši 678.608,- Kč za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 678.608,- Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
 
 
  

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

14 14 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1319/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěr hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k Doplňující dodávce č. 02 –

Vybavení učeben elektro, která byla vyhlášena formou jednacího řízení bez uveřejnění dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AMTECH spol. s r.o., Banskobystrická 141, 621 00 Brno, IČ: 47905085, DIČ: CZ 47905085 
Cena: 264 000,00 Kč bez DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek veřejné zakázky na dodavatele vybavení č.02 – Přístrojové vybavení elektro v rámci 

projektu „Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat k Doplňující dodávce č. 02 – Vybavení učeben elektro převzetí Zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, Kupní smlouvu s 
vítězným uchazečem 

 termín: 16.11.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1320/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 uzavřené dne 4. 2. 2011 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

15 15 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení. 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1321/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění 
budov, Štefánikova Hradec Králové“ ve výši 55.312 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí 
dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu ze dne 31. 10. 2011 uzavřené se Střední školou, Základní školou a 
Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 za současného zvýšení kapitoly 14 u 
kapitálových výdajů o 55.312 Kč. 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap.13 org. 7777/90 (kapitálové výdaje) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ ve výši 3.264,- Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 31. 10. 2011 
Střední školou, Základní školou a Mateřská školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 3.264,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

16 16 

USNESENÍ RK/31/1322/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 změnové listy č. 4, 5 a 6 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Stavební úpravy objektu J.K.Tyla v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění – stav po novele č. 55/2012 
Sb.“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
IČ: 00486361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v provedení 
stavebních prací v rámci projektu „Stavební úpravy objektu J.K.Tyla“- zabezpečení aktivit 
souvisejících s předmětem zakázky v rozsahu dle změnových listů č. 4,5 a 6 

III.  s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 4, 5 a 6, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, 

včetně cen, aa a provedení těchto stavebních prací 

 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Prima spol. s r. o. 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1323/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu formou otevřeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP 
NUTS II SV, v rámci projektu „Rekonstrukce a přístavba pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ 
Štefánikova 549, Hradec Králové“, jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

17 17 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen: Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek; Josef Ješina 
Luboš Hübsch; PharmDr.Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman; RNDr. Jan Vachata 
Ing. Jaroslava Jungvirtová; Ing. Jan Vaníček 
Ing. Martin Hubáček; Ing. Michal Pultar 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1324/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 změnové listy č. 1 až 7 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a 
strojírenský průmysl“ ISŠ Nová Paka v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění – stav po novele č. 55/2012 Sb.“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

M - SILNICE a.s., 
53003 Pardubice III - Bílé Předměstí (Pardubice III), Husova 1697 
IČ: 42196868 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v provedení 
stavebních prací v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a 
strojírenský průmysl“ ISŠ Nová Paka - zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 
v rozsahu dle změnových listů č. 1 až 7 

III.  s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 až 7, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních prací, 

včetně cen a provedení těchto stavebních prací 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností M - SILNICE a.s. 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

18 18 

USNESENÍ RK/31/1325/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci rozpočtu kapitoly 13 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1326/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1064/2012 ze dne 29.08.2012 v příloze č. 4 

důvodové zprávy s názvem Podmínky dotačního programu 13RRD07A Podpora cyklodopravy v 
návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje 

II.  p r o j e d n a l a  
 aktualizovanou přílohu č. 4 důvodové zprávy s názvem Podmínky dotačního programu 

13RRD07A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého 
kraje 

III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizované podmínky dotačního programu 

13RRD07A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého 
kraje, které jsou přílohou č. 4 Důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 28.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1327/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění aktivit a provozu 

Centra sdílených služeb pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

19 19 

USNESENÍ RK/31/1328/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši           

250 000 Kč z finančních prostředků kapitoly č. 13 vyčleněných na přípravu Královéhradeckého 
kraje na další programovací období 2014+ na řešení územní dimenze integrovaných přístupů 
kohezní politiky v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Richardu Holendovi, pověřeného zastupováním vedoucího odboru grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1329/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na 

realizaci projektů „Vytváření soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ mezi 
Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. uvolnění 50.000 Kč pro Centrum EP, p.o. z finančních prostředků určených na účelový 
neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, p.o. na udržitelnost projektů z rozpočtu kapitoly 13, 
na řízení projektu „I. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji“ ve fázi udržitelnosti 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I. 2. 
 termín: 31.12.2013  

   

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku 
dle bodu I. 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/31/1330/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Zprávu o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje během roku 2009 - 2012, viz důvodová zpráva 
II.  s c h v a l u j e  
 Zprávu o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje během roku 2009 - 2012, viz důvodová zpráva 
 
 
USNESENÍ RK/31/1331/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a  v ě d o m í  
 Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec 

Králové, Mgr.Martina Dűrrera, do Německa – Berlína - za účelem převzetí čestného členství 
Evropské asociace ředitelů a poskytovatelů dlouhodobé péče pro seniory- E.D.E., ve dnech 14. – 
16. září 2012 – viz důvodová zpráva  

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 
Dűrrera, o přijatém usnesení 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1332/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Specifické ukazatele „Kapacita celoroční a týdenní˝ v příspěvkové organizaci odvětví sociálních 

věcí – Domov důchodců Lampertice od 1. 1. 2013, dle důvodové zprávy a přílohy   č. 1   
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice Aleše Cabalku, o 
přijatém usnesení 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1333/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Kompletní právní poradenství v souvislosti s přípravou a realizací výběrových řízení v 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

21 21 

individuálním projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, zajištění 
administrace řízení, poskytnutí souvisejících právních služeb v období říjen 2012 – březen 2015“ 
dle Přílohy č. 1 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a která splnila veškeré 

požadavky zadavatele: 
HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185, Praha, PSČ: 150 00, 
IČ: 66231051 
Nabídková cena (včetně DPH): 954.000,- Kč 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o poskytnutí poradenských služeb dle Přílohy č. 2 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

a) podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle Přílohy č. 1 

  termín: 08.10.2012  
  

 

  b) podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle Přílohy č. 2 

   termín: 08.10.2012  
  

 

  c) podepsat Smlouvu s vítězným uchazečem dle Přílohy č. 3 

   termín: 08.10.2012  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 08.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1334/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/993/2012 ze dne 13. 8. 2012 a nahrazuje jej 

následujícím zněním: 
II.  p r o j e d n a l a  
 Dohodu o vzájemné spolupráci a o úhradě nákladů a služeb spojených s užíváním nebytových 

prostor při realizaci individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů transformace 
systému péče o ohrožené děti a rodiny“, ve znění Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  s c h v a l u j e  
 Dohodu o vzájemné spolupráci a o úhradě nákladů a služeb spojených s užíváním nebytových 

prostor při realizaci individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů transformace 
systému péče o ohrožené děti a rodiny“, ve znění Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o vzájemné spolupráci 

  termín: 31.10.2012  
  

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

22 22 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1335/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zprávu o realizaci Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 

2009 - 2012 
 
 
USNESENÍ RK/31/1336/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 5 nájemní smlouvy  

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, 
jak je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení; 
dodatek č. 2 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Jičín a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějšího dodatku tak, jak 
je uveden v příloze č. 2 tohoto usnesení; 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění 
pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení; 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Trutnov a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, 
jak je uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení; 
dodatek č. 3 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem uzavřené dne 1.10.2010 ve znění 
pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 5 tohoto usnesení; 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemci: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.; Oblastní nemocnice Jičín a.s.; Oblastní nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou a.s.; Oblastní nemocnice Trutnov a.s.; Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové 
nad Labem 
Dodatky dochází ke změně, kdy nemocnice v případě havárií s předpokládanou výší opravy 
nepřesahující 100.000,- Kč bez DPH nebudou muset předem žádat Radu Královéhradeckého 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

23 23 

kraje o souhlas s opravou vzniklé havárie, ale budou ji moci samostatně na své náklady bez 
dalšího provést. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky k nájemním smlouvám s oblastními nemocnicemi dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 termín: 30.06.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1337/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n e s o u h l a s í  
 s instalací výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren - o výkonu nejvýše 29,9 kW na 

střechách školních budov za stávajících podmínek nabízených společností Freitag Project 
Development s. r. o. se sídlem Podnikatelská 545, 190 11 Praha 9, IČ: 28497988. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

o přijatém usnesení informovat 
 1. dotčené školní instituce, a to: 

  termín: 31.12.2012  
  

 

  a) Gymnázium a Střední odbornou školu v Jaroměři, Lužická 423, 551 23, 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  b) Gymnázium Františka Martina Pelcla v Rychnově nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 516 01 
a 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  c) Střední školu technickou a řemeslnou v Novém Bydžově, Dr. M. Tyrše 112, 504 01; 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. společnost Freitag Project Development s. r. o. se sídlem Podnikatelská 545, 190 11 Praha 9, 
IČ: 28497988. 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1338/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr 

dlouhodobých výpůjček nemovitostí v areálu Archeoparku v katastrálním území a obci 
Všestary, a to nemovitostí označených v rozhodnutí o stavebním povolení vydaném 
Magistrátem města Hradec Králové dne 22. 12. 2009 takto: 
- budova stálé expozice pravěku s označením SO-01,  
- budova archeologické venkovní expozice s označením SO-02, 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

24 24 

- budova expozice domácího zvířectva s označením SO-05, 
- budova skladu archeologického materiálu s označením SO-06, 
- zpevněná plocha s označením SO-07, 
- sadové úpravy s označením SO-08, 
včetně příslušenství – areálové splaškové kanalizace včetně žumpy s označením IO-11 a 
areálové dešťové kanalizace s označením IO-12, 
vše na pozemcích parc. č. 316/13 a parc. č. 343/4 v areálu Archeoparku v katastrálním území a 
obci Všestary.  

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1339/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 691.665,60 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to z vratky 
předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) za současného zvýšení kapitoly 12 u kapitálových 
výdajů o 691.665,60 Kč (kapitálové výdaje na předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradecký kraj na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1340/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o provádění prací nad rámec běžných oprav a údržby budov a staveb Královéhradeckého 

kraje pronajatých společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 realizaci Plánu oprav a údržby budov a staveb Královéhradeckého kraje pronajatých společnosti 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

25 25 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

informovat společnost SÚS královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1341/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k.ú. a obci Smidary vymezeného GP č. 271-

267/2011 
Povinný z věcného břemene: 
ČR-Pozemkový fond ČR 
Oprávněný z věcného břemene: 
Královéhradecký kraj 
Předmět věcného břemene: 
právo vstupu, chůze a jízdy za účelem oprav a údržby vodního zdroje (studny) včetně oprav a 
údržby podzemního vodovodního potrubí pro každého vlastníka vodního zdroje (studny) na 
pozemku st.p.č. 433 v k.ú. a obci Smidary 
dle GP č. 271-267/2011 ze dne 15.12.2011 
Věcným břemenem dotčené nemovitosti: 
Pozemky: 
- parc. č. PK 468/26, 
- parc. č. EN 468/46, 
- parc. č. PK 468/1 díl 1, 
vše v k.ú. a obci Smidary 
Úplata za zřízení věcného břemene: 
jednorázová úplata ve výši 10.000,- Kč bude hrazena z kapitoly 12-správa majetku kraje 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
- správní poplatek za vklad smlouvy do KN uhradí oprávněný z věcného břemene, 
- daň z přidané hodnoty dle platné právní úpravy uhradí oprávněný z věcného břemene 
budou hrazeny z kapitoly 12-správa majetku kraje 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 20.10.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

26 26 

USNESENÍ RK/31/1342/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení věcného břemene 

Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný: společnost SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Dotčené pozemky:  
v k.ú. a obci Dobruška  
st.p.č. 2257/12 o výměře 907 m2 zastavěná plocha a nádvoří – stavba LV 4049 
st.p.č. 2257/1 o výměře 7379 m2 zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr 
Věcné břemeno: 
- umístění stavby - budovy bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška na 
dotčené nemovitosti ve vlastnictví povinného z věcného břemene 
- vstupu, chůze a jízdy na st.p.č. 2257/1 v k.ú. a obci Dobruška ve vlastnictví povinného z 
věcného břemene, za účelem zajištění provozu, oprav a údržby budovy bez čp/če tech. vyb. na 
st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška , a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném 
rozsahu 
Zavazující podmínky: 
- povinnost strpět výkon práva odpovídajícího věcnému břemeni zřízeného smlouvou o zřízení 
věcného břemene přechází na každého dalšího případného vlastníka nemovitosti - budovy bez 
čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška v souladu s ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění 
- práva vyplývající z věcného břemena jsou vázána na vlastnictví budovy bez čp/če tech. vyb. na 
st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška, tedy oprávněným z věcných břemen bude každý vlastník 
této budovy 
Ocenění věcného břemene celkem: 79.580 Kč (bez DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí oprávněný z věcného 
břemene 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1343/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

27 27 

p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1344/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Račice nad Trotinou 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/3089 
část p. p. č. 900/10, která bude dle GP č. 161-338/2011 označena jako p.p.č. 900/17 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemku v k. ú. a obci Račice nad Trotinou do vlastnictví obce Račice nad 

Trotinou za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Račice nad Trotinou  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/3089-celková výměra 69 m2 

část p. p. č. 900/10, která bude dle GP č. 161-338/2011 označena jako p.p.č. 900/17 o výměře 
69 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Račice nad Trotinou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 18.10.2012  
 
  

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

28 28 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/31/1345/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/18 o výměře 74 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 2.960,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1346/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/305 

Prodávající: FINESKO Industry, a.s., Na Rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305 
p.p.č. 917/19 o výměře 1577 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Borohrádek 
Kupní cena: 78.850,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

29 29 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1347/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/309 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/309 
p.p.č. 755/3 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Kupní cena: 5.050,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

30 30 

USNESENÍ RK/31/1348/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/304 17 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/304 17 - výměra celkem 481 m2 
p.p.č. 903/7 o výměře 299 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 903/8 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 903/9 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 903/8 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
24.2.2011- právo chůze a jízdy pro oprávněného: Jiřího Taclíka (vlastníka p.p.č. 903/6) 
Kupní cena: 19.240,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1349/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/286) 

Prodávající: 
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
xxx (spoluvlastnický podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

31 31 

Pozemek: k.ú. a obci Železnice 
p.p.č. 1281/18 o výměře 48 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 2.400 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1350/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice III/2813) 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: k.ú. a obci Dolní Lochov 
p.p.č. 750/5 o výměře 1109 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 44.360 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

32 32 

USNESENÍ RK/31/1351/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/17 o výměře 42 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/18 o výměře 237 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 279 m2 
Kupní cena: 11.160 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1352/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení RK č. 11/449/2012 záměr přestěhování podatelny krajského úřadu do místnosti č. 

P1.1026 po galerii Vladimíra Preclíka dle důvodové zprávy 
 
 
 
USNESENÍ RK/31/1353/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvy o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou 

organizací a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a důvodové zprávy 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

33 33 

II.  z m o c ň u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o užívání datových služeb mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 
příspěvkovou organizací a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy a 
důvodové zprávy 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1354/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 1. členy Komise pro životní prostředí a zemědělství Rady Královéhradeckého kraje: 

- Ing. Rostislava Jireše, 
- Ing. Miloše Čejku, 
- Mgr. Tomáše Kopeckého, 
- Bc. Leoše Kučeru, 
- Petra Uhlíře, 

 2. členy Komise pro informatiku Rady Královéhradeckého kraje: 
- Bc. Petra Lusku, 
- Ing. Dušana Ferčáka, 
- Daniela Halmicha, 
- Michala Joudu, 
- Ondřeje Neumana, 
- Michala Říhu, 

 3. členy Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje: 
- Ing. Vladimíra Dernera, 
- Mgr. Roberta Černého, 
- Mgr. Janu Fiedlerovou, 
- Bc. Terezu Kocurovou, 
- Bc. Michaelu Klementovou, 
- Mgr. Martinu Smudkovou, 
- Mgr. Dagmar Anschlagovou, 
- Mgr. Hanu Vojtěchovou, 

 4. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
- Bc. Lubomíra France, 
- Jaroslava Belatku, 
- Jaroslavu Čejchanovou, 
- Ing. Vladimíra Dernera, 
- Ing. Jaroslava Groha, 
- Helenu Kunešovou, 
- Prof. MUDr. Miroslava Ledvinu, 
- Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, 
- Valerii Lukášovou, 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

34 34 

- Ing. Jaroslava Novotného, 
- Ing. Růženu Rýglovou, 
- Františka Seidla, 
- Prof. RNDr. PhMr. Jana Solicha, CSc. 
- Josefa Staňka 
- Helenu Vostrovskou, 

 5. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rodinou politiku: 
- Ing. Vladimíra Dernera, 
- Ing. Hanu Cinkovou, 
- Mgr. Roberta Černého, 
- Mgr. Janu Fiedlerovou, 
- Bc. Terezu Kocurovou, 
- Mgr. Světluši Kotrčovou, 
- Milana Mačka, 
- Ing. Miroslava Uchytila, 
- Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, 
- Miroslava Vlasáka, 
- RNDr. Jiřího Stejskala, 

 6. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 
- Bc. Miloslava Plasse, 
- Mgr. Dagmar Balcarovou, 
- Miroslava Čiháčka, 
- Mgr. Janu Gütlerovou, 
- Mgr. Věru Kosinovou, 
- Bc. Moniku Krupovou, 
- Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, 
- Mgr. Jiřího Morávka, 
- Ing. Václava Osladila, 
- Mgr. Janu Písaříkovou, 
- Ivana Tancibudka, 
- Ing. Vladimíra Dernera, 

 7. členy Krajské ekonomické komise Rady Královéhradeckého kraje: 
- Ing. Josefa Táborského, 
- Helmuta Dohnálka, 
- Ing. Jaromíra Bašeho, 
- Mgr. Imricha Dioszegiho, 
- Ing. Kláru Dostálovou, 
- Ing. Martina Horáka, 
- Mgr. Martinu Chamasovou, 
- JUDr. Ivanu Křečkovou, 
- Ing. Miloslava Nejedlého, 
- Mgr. Naďu Peichlovou, 
- Růženu Rýglovou, 
- Ing. Stanislava Sedláčka, 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

35 35 

- Ing. Josefa Táborského, 
- Ing. Vladimíra Dernera, 
- Ing. Věru Varmužovou, 
- Ing. Jaroslava Vojtěcha. 

II.  z r u š u j e  
 1. Komisi pro životní prostředí a zemědělství Rady Královéhradeckého kraje 

 2. Komisi pro informatiku Rady Královéhradeckého kraje 

 3. Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 

 4. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 

 5. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro rodinou politiku 

 6. Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 

 7. Krajskou ekonomickou komisi Rady Královéhradeckého kraje 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat tajemníky a předsedy zrušených komisí Rady Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

 termín: 12.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/31/1355/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II.  s c h v a l u j e  
 navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich splnění dle 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 

 termín: 15.11.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

36 36 

USNESENÍ RK/31/1356/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení číslo RK/24/1044/2012 ze dne 13.08.2012 v bodě III.  

usnesení se mění takto: poskytnutí neinvestičního účelové vázaného příspěvku Centru EP ve 
výši 120 000 Kč na přípravu projektu „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika 
Srbsko)“, a to: 
a) ve výši 30 000 Kč na rok 2012 z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených v roce 2011 na 
přípravu projektů Centrem EP 
b) ve výši 90 000 Kč na rok 2013 z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených v roce 2013 na 
přípravu projektů Centrem EP 

 
 
USNESENÍ RK/31/1357/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 11.5.2011 za III. kalendářní 
čtvrtletí roku 2012 dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/31/1358/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje bod : Zadání veřejné zakázky podle zákonač.137/2006 

Sb.,o veřejných zakázkách v platném znění, název akce "III/31817 a III/32111 Kvasiny - Skuhrov 
nad Bělou,RŽK" ze dne 24.9.2012 v části II. a nahrazuje ho následujícím zněním : II. p r o j e d n a 
l a 
1. podmínky zadávání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č.137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách,v platném znění,na stavební práce "III/31817 a 
III/32111Kvasiny - Skuhrov nad Bělou,RŽK"  
2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace,včetně náhradníků: 
1.člen : Helmut Dohnálek;náhradník : Ing.Lucie Tulejová 
2.člen : Ing.Roman Kosař;náhradník : MgA.Martina Kulhavá 
3.člen :ing. Silvie Pochtiolová, náhradníkem bude Ing. Rostislav Večeřa 
4.člen : Ing.Rostislav Folta;náhradník : Ing.Alois Zaňka 
5.člen : Ing.Jiří Brandejs;náhradník : Ing.Svatava Koubová  
6.člen : Mgr.Jan Hana;náhradník : Ing.Iva Borůvková 
3. složení hodnotící komise,včetně náhradníků: 
1.člen : Helmut Dohnálek;náhradník : Ing.Lucie Tulejová 
2.člen : Ing.Roman Kosař;náhradník : MgA.Martina Kulhavá 
3.člen : ing. Silvie Pochtiolová, náhradníkem bude Ing. Rostislav Večeřa 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

37 37 

4.člen : Ing.Rostislav Folta;náhradník : Ing.Alois Zaňka 
5.člen : Ing.Jiří Brandejs;náhradník : Ing.Svatava Koubová  
6.člen : Mgr.Jan Hana;náhradník : Ing.Iva Borůvková 

 
 
USNESENÍ RK/31/1359/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí níže uvedených účelových dotací za kapitoly 39 – regionální rozvoj v celkové 

částce 300 000 Kč: 
a) investiční dotace 80 000 Kč městu Kostelec nad Orlicí na nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení, 
b) neinvestiční dotace 70 000 Kč SDH Dubenec na opravu vstupních vrat do garáží, 
c) neinvestiční dotace 72 000 Kč městu Rokytnice v Orlických horách na instalaci 
orientačního dopravního značení – Muzeum Pevnost Hanička, 
d) neinvestiční dotace 13 000 Kč Klubu vojenské historie Náchod o. s., na dopravní značení – 
Běloveský pevnostní skanzen, 
e) neinvestiční dotace 65 000 Kč Klubu vojenské historie Odolov o. s., na pořízení 
elektronického zabezpečení pro muzejní prostory v Malých Svatoňovicích, 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj v částce 80 000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací dle bodu I. 
III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/31/1360/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu 
- Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva - SUPŠ HNN 
Hradec Králové. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01122 

II.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 10.10.2012  

   



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

38 38 

 
 
USNESENÍ RK/31/1361/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2012) ve výši: 

  a) 15.000 Kč občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Dvůr Králové nad Labem (IČ 
00527530) na zajištění turnajů a přípravy pro nejmenší hráče kopané starší přípravky 
krajského přeboru Královéhradeckého kraje 

  b) 40.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na ozdravný pobyt v 
Českém ráji 2013 pro děti s diabetem 

  c) 25.000 Kč Náboženské obci Církve československé husitské v Chlumci nad Cidlinou (IČ 
62695711) na oprava střechy a dešťových svodů Husova sboru v Chlumci nad Cidlinou 

  d) 40.000 Kč MgA. Libuši Rudinské (IČ 76155579) na realizaci dokumentárního filmu o Pavlu 
Wonkovi 

  e) 10.000 Kč občanskému sdružení AntiMešita (IČ 22845844) na reklamní kampaň 

  f) 20.000 Kč PaedDr. Josefu Lukáškovi na kompletní výtisk "Průvodce Orlickými horami a 
Podorlickem" 

  g) 30.000 Kč obci Skřivany (IČ 00269514) na uspořádání sportovních her pro seniory 
Královéhradeckého kraje v roce 2013 

  h) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (IČ 75137011) na zajištění cesty reprezentantů 
školy do spolupracující školy ve Francii  

  i) 40.000 Kč obecně prospěšné společnosti SKOK do života (IČ 27521753) na zahájení 
provozu služby podpora samostatného bydlení 

  j) 40.000 Kč občanskému sdružení Klub Dětem (IČ 26610671) na rekonstrukci prostor 
divadelního ateliéru a interaktivních dílen pro děti 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2012) vč. návrhu smluvy: 
 1. 25.000 Kč Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a mateřské škole Jana 

Pavla II. Hradec Králové (IČ 71341072) na pomůcky pro tělocvik 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2012  
 
 
 
  

 



 
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.10.2012 
 

39 39 

 2. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a 
zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


